
II Mededelingen 

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE 

Europese Commissie 

2012/C 360/01 Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak COMP/M.6675 — 
GE/Accenture/Taleris) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

IV Informatie 

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE 
UNIE 

Raad 

2012/C 360/02 Besluit van de Raad van 13 november 2012 houdende benoeming van de leden van het Wetenschap 
pelijk en Technisch Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

2012/C 360/03 Besluit van de Raad van 20 november 2012 houdende benoeming van de gewone en de plaatsver 
vangende leden van het Raadgevend Comité voor het vrije verkeer van werknemers voor Italië . . . . . 4 

ISSN 1977-0995 
C 360 

55e jaargang 

22 november 2012 Mededelingen en bekendmakingen 

( 1 ) Voor de EER relevante tekst (Vervolg z.o.z.) 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Nummer Inhoud 

Prĳs: 
3 EUR NL 

Bladzijde



Europese Commissie 

2012/C 360/04 Wisselkoersen van de euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

V Adviezen 

GERECHTELIJKE PROCEDURES 

EVA-Hof 

2012/C 360/05 Beroep tegen het Koninkrijk Noorwegen, ingesteld door de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA op 
19 juni 2012 (Zaak E-6/12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID 

Europese Commissie 

2012/C 360/06 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M.6771 — Bridgepoint/CPPIB/Dorna) — 
Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

2012/C 360/07 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M.6790 — Mittal Investments/Certain UK 
Assets of Anglo American and Lafarge) — Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende 
zaak ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

2012/C 360/08 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M.6786 — EPH/SPP) — Voor een ver 
eenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

NL 

Nummer Inhoud (vervolg) 

( 1 ) Voor de EER relevante tekst 

Bladzijde



II 

(Mededelingen) 

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN 
DE EUROPESE UNIE 

EUROPESE COMMISSIE 

Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie 

(Zaak COMP/M.6675 — GE/Accenture/Taleris) 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2012/C 360/01) 

Op 8 november 2012 heeft de Commissie besloten zich niet te verzetten tegen bovenvermelde aangemelde 
concentratie en deze verenigbaar met de gemeenschappelijke markt te verklaren. Deze beschikking is 
gebaseerd op artikel 6, lid 1, onder b), van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad. De volledige 
tekst van de beschikking is slechts beschikbaar in het Engels en zal openbaar worden gemaakt na ver
wijdering van eventuele bedrijfsgeheimen. De tekst is beschikbaar: 

— op de website Concurrentie van de Commissie, afdeling fusies (http://ec.europa.eu/competition/ 
mergers/cases/). Deze website biedt verschillende hulpmiddelen om individuele concentratiebeschikkin
gen op te zoeken, onder meer op: naam van de onderneming, nummer van de zaak, datum en sector, 

— in elektronische vorm op de EUR-Lex-website (http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm) onder document
nummer 32012M6675. EUR-Lex biedt online-toegang tot de communautaire wetgeving.

NL 22.11.2012 Publicatieblad van de Europese Unie C 360/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm


IV 

(Informatie) 

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN 
INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE 

RAAD 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 13 november 2012 

houdende benoeming van de leden van het Wetenschappelijk en Technisch Comité 

(2012/C 360/02) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name op 
artikel 134, 

Na raadpleging van de Commissie; 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij besluit van 22 januari 2008 ( 1 ) heeft de Raad de leden van het Wetenschappelijk en Technisch 
Comité benoemd voor het tijdvak van 22 januari 2008 tot en met 22 januari 2013, 

(2) Teneinde het Wetenschappelijk en Technisch Comité in staat te stellen ten volle gebruik te maken 
van het brede scala van deskundigheid dat vereist is om zijn taken uit te voeren, kan het Comité, 
onder naleving van zijn interne regels, een beroep doen op plaatsvervangers van de leden om aan zijn 
vergaderingen deel te nemen, 

(3) Artikel 134, lid 2, van het EGA-Verdrag is gewijzigd bij artikel 11 van de Akte betreffende de 
voorwaarden voor de toetreding van de Republiek Kroatië, en het zal derhalve noodzakelijk zijn 
deze bepaling ter gelegenheid van de toetreding van de Republiek Kroatië uit te voeren; 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Tot lid van het Wetenschappelijk en Technisch Comité voor het tijdvak van 23 januari 2013 tot en met 
22 januari 2018 worden benoemd: 

Bertrand BARRE 

Jānis BĒRZIŅŠ 

Sten BJURSTRÖM 

Michel BOURGUIGNON 

Franck BRISCOE 

Michel CHATELIER 

Pavel CHRÁSKA 

Maurizio CUMO 

Panicos DEMETRIADES 

Daniela DIACONU 

Allan DUNCAN 

Sue ION 

Leonidas KAMARINOPOULOS 

Michael KAUFMANN

NL C 360/2 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2012 

( 1 ) PB C 21 van 26.1.2008, blz. 2.



Jan-Leen KLOOSTERMAN 

Latchezar Krumov KOSTOV 

Zdeněk KŘÍŽ 

Walter KUTSCHERA 

Peter LIŠKA 

Carlo LOMBARDI 

Cayetano LÓPEZ 

José Maria MARTÍNEZ-VAL PEÑALOSA 

Júlio Martins MONTALVÃO E SILVA 

Jerzy Wiktor NIEWODNICZAŃSKI 

Tom O’FLAHERTY 

Enn REALO 

Francesco ROMANELLI 

Michael SAILER 

Rainer SALOMAA 

Jean-Paul SAMAIN 

Edouard SINNER 

Borut SMODIŠ 

Zoltán SZATMÁRY 

Ioan URSU 

Eugenijus USPURAS 

Theofiel VAN RENTERGEM 

Carlos VARANDAS 

Andreas M. VERSTEEGH 

Hans-Josef ZIMMER 

Sándor ZOLETNIK 

Gedaan te Brussel, 13 november 2012. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

V. SHIARLY

NL 22.11.2012 Publicatieblad van de Europese Unie C 360/3



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 20 november 2012 

houdende benoeming van de gewone en de plaatsvervangende leden van het Raadgevend Comité 
voor het vrije verkeer van werknemers voor Italië 

(2012/C 360/03) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 492/2011 van het Europees Parle
ment en de Raad van 5 april 2011 betreffende het vrije verkeer 
van werknemers binnen de Unie ( 1 ), en met name de artikelen 
23 en 24, 

Gezien de lijsten van kandidaten die de regeringen van de lid
staten bij de Raad hebben ingediend, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Besluit van 4 oktober 2012 ( 2 ) heeft de Raad de 
gewone en de plaatsvervangende leden van het Raadge
vend Comité voor het vrije verkeer van werknemers be
noemd voor het tijdvak van 25 september 2012 tot en 
met 24 september 2014. 

(2) De regering van Italië heeft voordrachten voor een aantal 
vacante zetels ingediend, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Tot gewone en plaatsvervangende leden van het Raadgevend 
Comité voor het vrije verkeer van werknemers worden be
noemd voor het tijdvak dat afloopt op 24 september 2014: 

I. REGERINGSVERTEGENWOORDIGERS 

Land Leden Plaatsvervangend lid 

Italië mevrouw Grazia STRANO 

de heer Daniele LUNETTA 

mevrouw Iolanda Valeria 
GUTTADAURO 

II. VERTEGENWOORDIGERS VAN DE WERKNEMERSORGANISATIES 

Land Leden Plaatsvervangend lid 

Italië mevrouw Ornella CILONA 

mevrouw Ilaria FONTANIN 

de heer Giuseppe CASUCCI 

III. VERTEGENWOORDIGERS VAN DE WERKGEVERSORGANISATIES 

Land Leden Plaatsvervangend lid 

Italië de heer Armando 
OCCHIPINTI 

mevrouw Paola ASTORRI 

mevrouw Yasaman 
PARPINCHEE 

Artikel 2 

De Raad zal de nog niet aangewezen leden en plaatsvervangers 
later benoemen. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vast
gesteld. 

Gedaan te Brussel, 20 november 2012. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

A. D. MAVROYIANNIS

NL C 360/4 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2012 

( 1 ) PB L 141 van 27.5.2011, blz. 1. 
( 2 ) PB C 302 van 6.10.2012, blz. 1.



EUROPESE COMMISSIE 

Wisselkoersen van de euro ( 1 ) 

21 november 2012 

(2012/C 360/04) 

1 euro = 

Munteenheid Koers 

USD US-dollar 1,2805 

JPY Japanse yen 105,49 

DKK Deense kroon 7,4574 

GBP Pond sterling 0,80370 

SEK Zweedse kroon 8,6220 

CHF Zwitserse frank 1,2041 

ISK IJslandse kroon 

NOK Noorse kroon 7,3260 

BGN Bulgaarse lev 1,9558 

CZK Tsjechische koruna 25,484 

HUF Hongaarse forint 281,27 

LTL Litouwse litas 3,4528 

LVL Letlandse lat 0,6961 

PLN Poolse zloty 4,1249 

RON Roemeense leu 4,5345 

TRY Turkse lira 2,3097 

Munteenheid Koers 

AUD Australische dollar 1,2358 

CAD Canadese dollar 1,2774 

HKD Hongkongse dollar 9,9249 

NZD Nieuw-Zeelandse dollar 1,5741 

SGD Singaporese dollar 1,5691 

KRW Zuid-Koreaanse won 1 387,05 

ZAR Zuid-Afrikaanse rand 11,4849 

CNY Chinese yuan renminbi 7,9800 

HRK Kroatische kuna 7,5600 

IDR Indonesische roepia 12 337,14 

MYR Maleisische ringgit 3,9190 

PHP Filipijnse peso 52,716 

RUB Russische roebel 39,9872 

THB Thaise baht 39,311 

BRL Braziliaanse real 2,6784 

MXN Mexicaanse peso 16,6777 

INR Indiase roepie 70,5750

NL 22.11.2012 Publicatieblad van de Europese Unie C 360/5 

( 1 ) Bron: door de Europese Centrale Bank gepubliceerde referentiekoers.



V 

(Adviezen) 

GERECHTELIJKE PROCEDURES 

EVA-HOF 

Beroep tegen het Koninkrijk Noorwegen, ingesteld door de Toezichthoudende Autoriteit van de 
EVA op 19 juni 2012 

(Zaak E-6/12) 

(2012/C 360/05) 

Op 19 juni 2012 is bij het EVA-Hof beroep ingesteld tegen het Koninkrijk Noorwegen door de Toezicht
houdende Autoriteit van de EVA, vertegenwoordigd door Xavier Lewis en Fiona M. Cloarec, optredend als 
gemachtigden van de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA, Belliardstraat 35, 1040 Brussel, Belgium. 

De Toezichthoudende Autoriteit van de EVA vraagt het EVA-Hof vast te stellen dat: 

1. het Koninkrijk Noorwegen, door de administratieve praktijk te handhaven op grond waarvan niet wordt 
nagegaan of een kind dat buiten Noorwegen bij een andere ouder woont, in hoofdzaak wordt onder
houden op kosten van de ouder die in Noorwegen woont en gescheiden is van de andere ouder, inbreuk 
heeft gemaakt op artikel 1, onder f), i), tweede zin, juncto artikel 76 van het in punt 1 van Bijlage VI bij 
de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte bedoelde besluit (Verordening (EEG) nr. 
1408/71 van de Raad van 14 juni 1971 betreffende de toepassing van de socialezekerheidsregelingen op 
werknemers en zelfstandigen, alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de Gemeenschap verplaatsen, 
zoals gewijzigd), zoals aangepast aan de EER-Overeenkomst bij Protocol 1 daarbij, 

2. het Koninkrijk Noorwegen wordt verwezen in de kosten van deze procedure. 

Feiten en argumenten: 

— In hoofdstuk 7 van Verordening (EEG) nr. 1408/71 wordt de coördinatie van gezinsbijslagen in grens
overschrijdende zaken geregeld. 

— Overeenkomstig artikel 1, onder f), i), van Verordening (EEG) nr. 1408/71 wordt onder „gezinslid” 
verstaan „iedere persoon die in de wetgeving krachtens welke de prestaties worden verleend (…) als 
gezinslid wordt aangemerkt of erkend, of als huisgenoot wordt aangeduid; indien deze wetgevingen 
echter uitsluitend als gezinslid of huisgenoot beschouwen degene die bij de werknemer, zelfstandige of 
student inwoont, wordt aan deze voorwaarde geacht te zijn voldaan wanneer de betrokkene in hoofd
zaak op kosten van deze werknemer, zelfstandige of student wordt onderhouden (…)”. 

— Volgens de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA strekken gezinsbijslagen in de zin van artikel 4, lid 
1, onder h), van Verordening (EEG) nr. 1408/71 ertoe een van de ouders in staat te stellen de opvoeding 
van een jong kind op zich te nemen en hebben zij tot doel het opvoeden van het kind te vergoeden, de 
overige kosten van verzorging en opvoeding te compenseren en eventueel de financiële nadelen die 
verbonden zijn aan het feit dat van het inkomen uit een beroepswerkzaamheid wordt afgezien, te 
verzachten. 

— Volgens de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA hebben de artikelen 73 en 74 van Verordening 
(EEG) nr. 1408/71 tot doel de in een andere EER-staat wonende gezinsleden van een werknemer de 
toekenning te garanderen van de gezinsbijslagen die zijn vastgesteld in de toepasselijke wetgeving van de 
staat waarbij de werknemer is aangesloten.

NL C 360/6 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2012



— De Toezichthoudende Autoriteit van de EVA betoogt dat de administratieve praktijk op grond waarvan 
de Noorse autoriteiten (namelijk de Noorse Dienst voor arbeid en welzijn, NAV) bij grensoverschrijdende 
zaken nagaan of de in Noorwegen werkende ouder tijdens de tijdvakken dat hij niet in Noorwegen 
werkt zijn rechtmatige verblijfplaats bij zijn gezin in de andere EER-staat heeft, zonder na te gaan of het 
kind „in hoofdzaak wordt onderhouden op kosten” van de ouder die in Noorwegen werkt, in strijd is 
met artikel 1, onder f), i), tweede zin, juncto artikel 76 van Verordening (EEG) nr. 1408/71.

NL 22.11.2012 Publicatieblad van de Europese Unie C 360/7



PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET 
GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID 

EUROPESE COMMISSIE 

Voorafgaande aanmelding van een concentratie 

(Zaak COMP/M.6771 — Bridgepoint/CPPIB/Dorna) 

Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2012/C 360/06) 

1. Op 15 november 2012 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de 
zin van artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad ( 1 ) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat 
Bridgepoint Advisers Group Limited („Bridgepoint”, Verenigd Koninkrijk) en Canada Pension Plan Invest
ment Board („CPPIB”, Canada) in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), van de EG-concentratieverordening de 
gezamenlijke zeggenschap verkrijgen over Dorna Sports SL („Dorna”, Spanje) door de verwerving van 
aandelen. 

2. De bedrijfswerkzaamheden van de betrokken ondernemingen zijn: 

— Bridgepoint: particuliere participatiemaatschappij die investeert in verschillende sectoren, met name 
financiële diensten, gezondheidszorg en media, 

— CPPIB: professionele beleggingsbeheerder die zorg draagt voor de beleggingen van Canada Pension Plan, 

— Dorna: internationale onderneming die zich bezighoudt met het beheer en de marketing van, alsook de 
mediaberichtgeving over sportevenementen. 

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde concentratie 
binnen het toepassingsgebied van de EG-concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt 
wordt de definitieve beslissing echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan 
komen voor de vereenvoudigde procedure zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende 
een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties krachtens de EG-concentra
tieverordening ( 2 ). 

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen 
concentratie kenbaar te maken. 

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking 
hebben bereikt. Zij kunnen per faxbericht (+32 22964301), per e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ 
ec.europa.eu of per post, onder vermelding van zaaknummer COMP/M.6771 — Bridgepoint/CPPIB/Dorna, 
aan onderstaand adres worden toegezonden: 

Europese Commissie 
Directoraat-generaal Concurrentie 
Griffie voor concentraties 
J-70 
1049 Brussel 
BELGIË

NL C 360/8 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2012 

( 1 ) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 (de „EG-concentratieverordening”). 
( 2 ) PB C 56 van 5.3.2005, blz. 32 („mededeling betreffende een vereenvoudigde procedure”).

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu
mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie 

(Zaak COMP/M.6790 — Mittal Investments/Certain UK Assets of Anglo American and Lafarge) 

Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2012/C 360/07) 

1. Op 16 november 2012 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de 
zin van artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad ( 1 ) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat 
Mittal Investments Sàrl („Mittal Investments”, Luxemburg) in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), van de EG- 
concentratieverordening de uitsluitende zeggenschap verkrijgt over Tarmac SPV en Lafarge SPV door de 
verwerving van aandelen. Tarmac SPV en Lafarge SPV zijn speciale vennootschappen die zijn opgericht door 
respectievelijk Anglo American plc („Anglo American”, Verenigd Koninkrijk) en Lafarge SA („Lafarge”, 
Frankrijk) om er de activa onder te brengen die elke onderneming moet verkopen als voorwaarde voor 
de goedkeuring door de Britse mededingingsautoriteit van de oprichting van een gemeenschappelijke onder
neming van Anglo American en Lafarge. 

2. De bedrijfswerkzaamheden van de betrokken ondernemingen zijn: 

— Mittal Investments: met ArcelorMittal SA, een wereldwijd actieve staal- en mijnbouwonderneming, 
gelieerde investeringsmaatschappij, 

— Tarmac SPV en Lafarge SPV: bedrijven die zich bezighouden met de productie van aggregaten, zeer 
zuivere kalksteen, cement, asfalt en stortklaar beton in het Verenigd Koninkrijk. 

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde concentratie 
binnen het toepassingsgebied van de EG-concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt 
wordt de definitieve beslissing echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan 
komen voor de vereenvoudigde procedure zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende 
een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties krachtens de EG-concentra
tieverordening ( 2 ). 

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen 
concentratie kenbaar te maken. 

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking 
hebben bereikt. Zij kunnen per faxbericht (+32 22964301), per e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ 
ec.europa.eu of per post, onder vermelding van zaaknummer COMP/M.6790 — Mittal Investments/Certain 
UK Assets of Anglo American and Lafarge, aan onderstaand adres worden toegezonden: 

Europese Commissie 
Directoraat-generaal Concurrentie 
Griffie voor concentraties 
J-70 
1049 Brussel 
BELGIË

NL 22.11.2012 Publicatieblad van de Europese Unie C 360/9 

( 1 ) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 (de „EG-concentratieverordening”). 
( 2 ) PB C 56 van 5.3.2005, blz. 32 („mededeling betreffende een vereenvoudigde procedure”).

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu
mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie 

(Zaak COMP/M.6786 — EPH/SPP) 

Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2012/C 360/08) 

1. Op 16 november 2012 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de 
zin van artikel 4 van Verordening (EG) nr. 139/2004 van de Raad ( 1 ) ontvangen. Hierin is meegedeeld dat 
Energeticky a Prumyslovy Holding a.s. (EPH, Tsjechië) in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), van de EG- 
concentratieverordening de uitsluitende zeggenschap verkrijgt over Slovenský Plynárenský Priemysel a.s. 
(SPP, Slowakije) door de verwerving van aandelen. 

2. De bedrijfswerkzaamheden van de betrokken ondernemingen zijn: 

— EPH: hoofdzakelijk actief in de warmte-, gas- en elektriciteitssector in Tsjechië en in de elektriciteitssector 
in Slowakije, 

— SPP: actief in de gas- en elektriciteitssector in Slowakije en in de gassector in Tsjechië. 

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde concentratie 
binnen het toepassingsgebied van de EG-concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt 
wordt de definitieve beslissing echter aangehouden. Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking kan 
komen voor de vereenvoudigde procedure zoals uiteengezet in de mededeling van de Commissie betreffende 
een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties krachtens de EG-concentra
tieverordening ( 2 ). 

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen 
concentratie kenbaar te maken. 

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na dagtekening van deze bekendmaking 
hebben bereikt. Zij kunnen per faxbericht (+32 22964301), per e-mail naar COMP-MERGER-REGISTRY@ 
ec.europa.eu of per post, onder vermelding van zaaknummer COMP/M.6786 — EPH/SPP, aan onderstaand 
adres worden toegezonden: 

Europese Commissie 
Directoraat-generaal Concurrentie 
Griffie voor concentraties 
J-70 
1049 Brussel 
BELGIË

NL C 360/10 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2012 

( 1 ) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 (de „EG-concentratieverordening”). 
( 2 ) PB C 56 van 5.3.2005, blz. 32 („mededeling betreffende een vereenvoudigde procedure”).

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu
mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu








Abonnementsprijzen 2012 (excl. btw, incl. verzendkosten voor normale verzending) 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
papieren versie + dvd (jaarlijks) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 310 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

840 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
dvd (maandelijks) (cumulatief) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

100 EUR per jaar 

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie 
(S-serie: Overheidsopdrachten en aanbestedingen), dvd, verschijnt 
één keer per week 

Meertalig: 23 officiële talen 
van de Europese Unie 

200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, C-serie „Vergelijkende 
onderzoeken” 

Taal (talen) van het (de) 
vergelijkende onderzoek(en) 

50 EUR per jaar 

Het abonnement op het Publicatieblad van de Europese Unie, dat in de officiële talen van de Europese Unie 
verschijnt, is verkrijgbaar in 22 verschillende taalversies. Het abonnement omvat de L-serie (Wetgeving) en de 
C-serie (Mededelingen en bekendmakingen). 
Ieder abonnement geldt slechts voor één enkele taalversie. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 920/2005 van de Raad, bekendgemaakt in Publicatieblad L 156 van 18 juni 
2005, waarin is bepaald dat de instellingen van de Europese Unie tijdelijk niet verplicht zijn om alle rechtsbesluiten 
in het Iers te redigeren en in die taal bekend te maken, worden de in het Iers opgestelde nummers van het 
Publicatieblad apart verkocht. 
Het abonnement op het Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie (S-serie: Overheidsopdrachten 
en aanbestedingen) omvat alle 23 officiële taalversies op één meertalige dvd. 
Op verzoek kunnen de abonnees op het Publicatieblad van de Europese Unie eveneens de verschillende bijlagen 
van het Publicatieblad ontvangen. De abonnees worden op de hoogte gebracht van het verschijnen van bijlagen 
door middel van een „Bericht aan de lezer” in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Verkoop en abonnementen 

Abonnementen op verscheidene niet-kosteloze publicaties, zoals het abonnement op het Publicatieblad van de 
Europese Unie, zijn verkrijgbaar bij onze verkoopkantoren. Een lijst met verkoopkantoren is te vinden op het 
volgende internetadres: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_nl.htm 

Via EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) heeft u direct en gratis toegang tot het recht van de 
Europese Unie. Op deze website kunt u het Publicatieblad van de Europese Unie raadplegen. 
U vindt er eveneens de Verdragen, de wetgeving, de jurisprudentie en de voorbereidende wetgevende 

besluiten. 

Meer informatie over de Europese Unie is te vinden op de volgende website: http://europa.eu 
NL


	Inhoud
	Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak COMP/M. 6675 — GE/Accenture/Taleris ) (Voor de EER relevante tekst) (2012/C 360/01)
	Besluit van de Raad van 13 november 2012 houdende benoeming van de leden van het Wetenschappelijk en Technisch Comité (2012/C 360/02)
	Besluit van de Raad van 20 november 2012 houdende benoeming van de gewone en de plaatsvervangende leden van het Raadgevend Comité voor het vrije verkeer van werknemers voor Italië (2012/C 360/03)
	Wisselkoersen van de euro  21 november 2012  (2012/C 360/04)
	Beroep tegen het Koninkrijk Noorwegen, ingesteld door de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA op 19 juni 2012 (Zaak E-6/12) (2012/C 360/05)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M. 6771 — Bridgepoint/CPPIB/Dorna ) Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst) (2012/C 360/06)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M. 6790 — Mittal Investments/Certain UK Assets of Anglo American and Lafarge ) Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst) (2012/C 360/07)
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak COMP/M. 6786 — EPH/SPP ) Voor een vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (Voor de EER relevante tekst) (2012/C 360/08)

